INDICAÇÃO Nº 307/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção no escadão da Rua Prefeito Osvaldo Rodrigues da Silva, no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço manutenção no escadão da Rua Prefeito Osvaldo Rodrigues da Silva, no Loteamento
Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de manutenção no referido escadão, tendo em vista
as reinvindicações dos moradores locais.

Ressalte-se que a manutenção é fundamental para o local indicado, pois os moradores têm
enfrentado dificuldades com o trajeto, devido ao mato alto nas laterais, assim como nos
degraus, conforme fotos em anexo.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 16 de maio de 2023.

INDICAÇÃO Nº 307/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

(Capoeira)

Vereador